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Svar motion - Jämlikhetsmotion 7: Det tidiga livet - Stärkta 
kompetenser och resurser i primärvården för att möta barn 
och unga med psykisk ohälsa 
 
Eva Lindberg (S), Jan Lahenkorva (S), Mona Davik (S), Henrik Berglund Persson 
(S), Shida Kinuka Karlsson (S), Elisabeth di Paolo-Sandberg (S) föreslår i ett 
motion:  

• Att Region Gävleborg inom ramen för den pågående omställningen till 
god och nära vård stärker primärvården med nödvändiga resurser och 
kompetenser, och ger förutsättningar för tvärprofessionellt och 
tvärsektoriellt samarbete, för att möta barns och ungas psykiska 
vårdbehov. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden svarar: 
 
Det råder stor enighet om att tidigare insatser för barn är oerhört viktiga. Oftast 
kommer de tidigaste signalerna om att barn är i behov av olika form av stöd och 
hjälp, från BVC och under de tidiga åren i förskola och skola. Barn- och 
ungdomspsykiatrin har en särskilt funktion i barnhälsoöverläkare som särskilt ska 
beakta barnen och tvärsektoriellt arbete kring denna målgruppen, bland annat med 
primärvården. 
 
Inom ramen för det samarbete som sker i Länsledningen, där chefsrepresentanter 
från Hälso- och sjukvården, kommunernas socialtjänst samt skolor möts, har man 
också ett särskilt fokus på målgruppen vilket tydligt framgår i den Välfärdsstrategi 
som är framtagen. Välfärdsstrategin är antagen av Regionfullmäktige samt alla 
kommuners kommunfullmäktige vilket innebär att det finns en delad bild av 
denna.  I Länsledningen finns också tillgång till socioekonomiska analyser från 
Samhällsmedicin som en del av de prioriteringar som görs i vårt gemensamma 
arbete. Vidare finns ett samarbete i utskottet för barn och unga som ligger under 
Nätverk Välfärd.  
 
Ett antal pilotprojekt pågår just nu för att hitta samarbete mellan hälsocentraler, 
BVC och socialtjänst. Sammanfattningsvis är bedömningen att behovet av tidiga 
insatser är mycket väl kända och att olika grepp görs för att sätta in rätt resurser i 
rätt tid genom ett omfattande samarbete bland alla aktörer – både inom regionen 
och kommunerna. 
 
 
Förslag till beslut: 

- Att anse motionen besvarad   
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